115/1
corā uobis interrogant ut
tam causam inueni in ho
mine isto ex his in quibus
eum accusatis. Sed neque
herodes. Nam remisit uos
ad illum: et ecce nichil dig
num morte actum est ei. Et
mendacium ergo illum dimitt
tam. Necesse autem herodes di
mittere eis per diem festum
unum. Exclamauit autem simul
uniuersa turba: dicens. Tol
le hunc: et dimitte nobis
barabam. Qui erat propter
seditionem quendam factam
in ciuitate et homicidium: mis
sus in carcerem. Interum autem
pylatus locutus est ad il
los: uolens dimittere ihm.
At illi subclamabant: di
centes. Crucifige crucifi
ge eum. Ille autem cetero dixit
ad illos. Quid enim mali fe
cit iste: nullam causam
mortis inuenio in eo. Cor
ripiam ergo illum: et di
mittam. At illi instabant uo
cabz magnis postulantes
ut crucifigeret. Et inua

lescebant uoces eorum. Et pyl
atus adiudicauit fieri iunctio
nem eorum. Dimisit autem illi
eum qui propter homicidium
et seditionem messius fuerat
in carcerem quem petebant:
ihm uero tradidit uoluntati
eorum. Et cum ducerent eum:
apprehenderunt symonem
quendam cyrenensem uenien
tem de uilla: et imposuerunt
illi crucem portare pro ihm.
Et querebat autem illum multa
uox populi et mulierum: que
plangebant et lamentabantur
eum. Conuersus autem ad illas
dixit. Quid hic in noue
uere flete super me. sed super uos
ipsas flete et super filios uestros:
quoniam ecce ueniens dies in quibus
dicent. Beate steriles et uer
tes qui non genuerunt: et u
bera que non lactauerunt. Ne
incipient dicere montibus
cadite super nos: et colles
oprite nos. Quia si in iudi
di ligno hec faciunt in arido
quid fiet? Ducebant autem et
alii duo nequam cum eo: ut

8 + 2 = 10
omne p...
d...
...

ingressus est pretorium iterum. ⁊ dixit ad ihm. Unde es tu? Ihs autē responsū nō dedit ei. Dicit ergo ei pilatus. Nichi nō loqueris? Nescis quia potestatem habeo crucifigere te. ⁊ potestatem habeo dimittere te? Respondit ihs. Non haberes potestatem aduersum me ullam? nisi dātū esset desup. Propterea qui tradidit me tibi? malū peccatū habet. Et exinde querebat pilatus dimitte eū. Iudei autē clamabant dicētes. Si hunc dimittis? nō es amicus cesaris. Omnis enī qui se regem facit? cōtradicit cesari. Pilatus ergo cū audisset hos sermones adduxit foras ihm ⁊ sedit p̄ tribunali in loco qui dicitur lithostratos. hebraice autē gabatha. Erat autē parasceue pasche: hora quē sexta. Et dicit iudeis. Ecce rex v̄r. Ili autē clamabant. Tolle. tolle. crucifige eū. Dicit eis pilatus. Regem v̄rūm cru-

cifigam? Respondērunt pontifices. Non habemus regem nisi cesarem. Tunc ergo dedit eis illū: ut crucifigerent. Susceperunt autē ihm. ⁊ duxerunt. Et baiulantes crucem exiit in eū qui dicitur caluarie locum hebraice golgotha: ubi eū fixerūt. Et cū eo alios quos hinc ⁊ hinc: mediū ihm. Scripto autē titulum pilatus: ⁊ posuit crucem. Erat autē scriptum ihs nazarenus rex iudee. Hunc ergo titulum multigerūt iudeorū: quia p̄ civitatem erat locus ubi crucifixus est ihs. Et erat scriptum: hebraice. grece ⁊ latine. Dicebant ergo pontifices iudeorū. Noli scribere rex iudeorū: sed quia ipse rex sum iudeorū. Respondit pilatus. Quid scripsi? Niliter ergo crucifixissent eū: accepit uestimenta eius: ⁊ fecerunt quatuor partes unicuique

panem. Et tunicam. Erat
tunica inconsutilis: de
contexta per totum. Dixit
ergo ad invicem. Non
damus eam: sed sortiamur
de illa cuius sit. Ut
scriptura impleteretur dicens.
Tota sunt vestimenta me-
a: et uestem meam mi-
nistrabo sortem. Et milites
de hoc fecerunt. Stabant
iuxta crucem ihesu mater
sororis matris eius ma-
cleopha: et maria mag-
dene. Cum vidisset ergo
matrem et disciplin stan-
tem quem diligebat: dicit
matri sue. Mulier: ecce fi-
lius tuus. Deinde dicit di-
pulo. Ecce mater tua. Et
illa hora accepit eam
seipsum in suam. Postea
dixit ihesus quia iam omnia
consummata sunt: ut com-
municaretur scriptura dicens.
Et iterum. Vas ergo positum
erat aceto plenum. Illi autem
pinguam plenam aceto
sopo circumponentes: ob-

tulerunt onem eius. Cum ergo
accepisset ihesus acetum: dixit.
Consummatum est. Et inclina-
to capite: tradidit spiritum. Ju-
dei ergo quoniam parasceve erat
ut non remaneret in cruce
corpa sabbatum. erat enim mag-
nus dies ille sabbatum: rogave-
runt pilatum ut frangeretur
crucis eorum cura et tollerentur.
Venerunt ergo milites: et
primus quidem frangerunt cru-
cem. et alterius qui crucifi-
xus est cum eo. Ad ihesum autem
cum venissent ut viderint
eum iam mortuum. non frange-
runt eius crucem: sed unus
militum lancea latus eius
aperuit. et continuo exiit
sanguis et aqua. Et qui
vidit testimonium perhibuit:
et verum est testimonium eius.
Et ille scit quia vera dicit:
ut et vos credatis. Facta sunt
enim haec: ut scriptura im-
pleretur. Os non communi-
catis ex eo. Et iterum alia scri-
ptura dicit. Videbunt in-
que transierunt. **P**ost h

44
22

44
p11 p1

aū rogauit pilatū ioseph
ab arimathia eo qd̄ esset
discip̄s ih̄u. occultus aū
p̄pter metū iudeorū. ut tol-
leret corpus ih̄u. Et p̄misit
p̄latus. Venit ergo. et tu-
lit corpus ih̄u. Venit aū
et nichodemus qui uene-
rat ad ih̄m nocte primū.
ferens mixturā mirre et a-
loes q̄si libras centū. Ace-
puit ergo corpus ih̄u.
et ligauerūt illud linthe-
is cum aromatis sicut
mos est iudeis sepelire. Erat
aū in loco ubi crucifixus
est ortus. et in orto mony-
mentū nouū. in quo nō
q̄sām positus fuerat. Ibi
ergo p̄pter parasceuen iu-
deorū quia iuxta erat mo-
numentū. posuerūt ih̄m.

*Hic sacerdos nō osculet̄ librū.
Medita passione dicant̄ seq̄n-
tes orationes sine Dominus
uobiscum. hoc modo.*

Oremus dilectissimi no-
bis. p̄ ecclia sc̄a di-
eam d̄s et d̄ns noster pa-

cificare et custo d̄re digne
tur. toto orbe terrarū. subi-
ciens ei principat̄ et potes-
tates. deq̄ nobis quietā
et tranquillā uitam. de gē-
tibz glorificare deum p̄rem
om̄ipotentē. **O**remus.